
UCHWAŁA NR LVII/441/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) 
art. 241 i 237 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000 i 2185) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku o zniesienie ochrony pomnikowej drzewa dąb szypułkowy rosnącego 
w Wiechlicach, ustanowionego pomnikiem przyrody uchwałą Nr XXXVI/241/2017 Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, nie uwzględnia się wniosku z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szprotawie, upoważniając go 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: BAA1EFC9-E761-4E72-BF0E-862D6A60E8BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/441/2023 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

 W ubiegłym roku do Rady Miejskiej w Szprotawie wpłynął wniosek P ...... o zniesienie ochrony 
pomnnikowej drzewa dąb szypułkowy rosnącego w Wiechlicach, ustanowionego pomnikiem przyrody uchwałą Nr 
XXXVI/241/2017 Rady Miejskiej w  Szprotawie z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 Wykonana w 2021 roku na zlecenie Urzędu Miejskiego w Szprotawie ekspertyza dendrologiczna drzewa 
wykazała, że dąb jest okazem do zachowania ze wskazaniem w niej zakresu wykonania  zabiegów zachowawczo-
pielęgnacyjnych. 

Pismem z dnia 28 lutego 2022 roku Burmistrz Szprotawy wystąpił do Regionalnej Rady Ochrony Przyrody przy 
Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. o wydanie opinii w sprawie  zniesienia formy 
ochrony przyrody z drzewa gatunku dąb szypułkowy rosnącego w pasie drogi powiatowej w miejscowości 
Wiechlice. W związku z tym, żeby mieć większą wiedzę, komisja w przedmiocie rozpatrzenia wniosku zawiesiła 
swoje postępowanie do czasu otrzymania opinii o czym wnioskodawca został poinformowany. 

Z uwagi na to, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szprotawie nie posiadała wiedzy 
w temacie ww opinii, wystąpiła do Burmistrza Szprotawy z zapytaniem, czy Regionalna Rada Ochrony Przyrody 
przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. takową przedstawiła. W odpowiedzi, 
Komisja otrzymała kserokopię opinii. Z jej treści  jednoznacznie wynika, że Regionalna Rada Ochrony Przyrody 
zapoznała się z ekspertyzą dendrologiczną i wyjaśnieniami mieszkańca miejscowości Wiechlice oraz jego 
wnioskiem o zniesienie ochrony pomnikowej przedmiotowego drzewa. Regionalna Rada Ochrony Przyrody 
w swojej opinii odniosła się negatywnie o zniesienie ochrony pomnikowej drzewa dąb szypułkowy, wskazując na 
brak podstaw prawnych dla dokonania tej czynności oraz na dobry stan zdrowotny i szczególne walory 
przyrodnicze drzewa, które w przeszłości zdecydowały o objęciu go ochroną. Ponadto, w opianii wskazano na 
konieczność pilnego przeprowadzenia wszytskich wskazanych w ekspertyzie dendrologicznej prac dotyczących 
utrzymania przedmiotowego drzewa w dobrym stanie zdrowotności. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szprotawie rekomenduje 
Radzie Miejskiej w Szprotawie o nie uwzględnienie wniosku o zniesienie ochrony pomnikowej drzewa dąb 
szypułkowy, rosnącego w pasie drogowym w miejscowości Wiechlice. 

Id: BAA1EFC9-E761-4E72-BF0E-862D6A60E8BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


